INSPIRON"

PRIRUCNIK ZA POSTAVLJANJE

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

PRIRUCNIK ZA POSTAVLJANJE

Regulatorni model: PO7E serija Regulatorna vrsta: PO7E001



Napomene, mjere opreza i upozorenja
K NAPOMENA: NAPOMENA ukazuje na vazne informacije koje vam pomaZu da svoje racunalo koristite na bolji nacin.
A OPREZ: OPREZ oznacava moguce ostecenje hardvera ili gubitak podataka i otkriva kako izbjeci neki problem.

A UPOZORENJE: UPOZORENJE ukazuje na mogucnost ostecenja imovine, tjelesnih ozljeda ili smrti.

Ako ste kupili racunalo Dell™ n Series, sve upute za operacijski sustav Microsoft® Windows® u ovom dokumentu su nevazece.

Informacije navedene u ovom dokumentu podlozne su promjeni bez prethodne obavijesti.
©2009. Dell Inc. Sva prava pridrzana.
Bilo kakvo umnoZavanje ovog materijala bez pisanog odobrenja tvrtke Dell Inc. strogo je zabranjeno.

Zastitni znakovi koji se koriste u ovom tekstu: Dell, DELL logotip, Inspiron, YOURS IS HERE, Dell on Calli DellConnect su zastitni znakovi tvrtke Dell Inc.; Intel, Pentiumi
Celeron su registrirani zastitni znakovi, a Core je zastitni znak tvrtke Intel Corporation u SAD-u i drugim zemljama; Microsoft, Windows, Windows Vistailogotip gumba
start u sustavu Windows Vista su zastitni znakovi ili registrirani zastitni znakovi korporacije Microsoft u Sjedinjenim Drzavama i/ili drugim zemljama; Blu-ray Discje
zastitni znak organizacije Blu-ray Disc Association; Bluetooth je registrirani zastitni znak u vlasnistvu tvrtke Bluetooth SIG, Inc., a Dell ga koristi u skladu s licencom.

Ostali zastitni znakovi i zasticeni nazivi koji se koriste u ovom dokumentu oznacavaju ili drustva koja su vlasnici tih znakova i naziva ili njihove proizvode. Tvrtka Dell
Inc. odrice se bilo kakvih vlasnickih interesa za navedene zastitne znakove i zasticene nazive osim vlastitih.

Listopad 2009. P/NRGIT1 Rev. A00



Sadrzaj

Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron . ...... 5
Prije postavljanjaracunala .......................... 5
Prikljucivanje ACadaptera..............ccoovvvvnnnn. 6
Prikljucivanje mreznog kabela (dodatna oprema) ........ 7
Pritiskanje gumba za ukljucivanje..................... 8
Postavljanje operacijskog sustava Microsoft Windows. . . . . 9
Umetanje SIM kartice (dodatna oprema) .............. 10
Omogucavanje ili onemogucavanje bezicne veze (dodatno) ...12
Povezivanje s Internetom (neobavezno)............... 14

Koristenje prijenosnog racunala Inspiron........ 18
Inacajke sdesnestrane............oooeeiiiiiiii. 18
Inacajke s lijeve strane .........ccoveeiiiieeiiinnnns 20
Inacajke s prednjestrane ................oiiiiii. 22
Inacajke donjeg dijela racunala i tipkovnice ........... 24
Naredbe za dodirnu plohu....................ooos 26
Tipke za upravljanje multimedijskim sadrzajima........ 28
Upotreba optickog pogona .............oovvunnnnn. 30

Inatajkezaslona ... 32
Dell produljeno trajanje baterije..................... 34
Vadenje i zamjena baterije .............. ...l 34
Inacajke softvera. ... 36
Dell DataSafe Online sigurnosno kopiranje podataka. .. . . 39
Dell Dock. ... 40
Rjesavanje problema ...........coviiininin 41
Sifre zvuénih signala ... 4
Problemismrezom. ..........ccooiiiiiiiii, 42
Problemi s napajanjem ... 43
Problemi s memorijom...............oiiiiiia 45
Problemi s blokiranjem i programskom opremom ....... 46
Koristenje alatazapodrSku ...........ocovuen 48
Dell Support Center .......ovvvveiiii e 48
Poruke sustava .............ccooiiiiiiiiiii 49
Program za Rjesavanje problema s hardverom. ......... 51
Dell Diagnostics . ... .vvvvvee e 51



Sadrzaj

Vracanje operacijskog sustava ................ 55  TraZenje dodatnih informacijairesursa ......... 70
Vracanje sustava. . .....ooveveriiiiiiiii e 5 osnovne SPCikACije .. vvveiienininnn, 7
Dell Factory Image Restore ...............covvvnnn. 57

. g . Dodatak........coovvveiiiiiiiiiiiiiininnns 77
Ponovna instalacija operacijskog sustava.............. 59 . .
Napomena o proizvodu Macrovision.................. 77

Dobivanje pomodi ............covuiuiiininen. 61 Informacije za NOM ili Sluzbeni meksicki standard
Tehnicka podrska i korisnicka podrska ................ 62 (samo za Meksiko) .. .......oovvviiiiiii i 78
DellConnect ....oovvvviiiiee e 62 |ndeks 79
Mrezneusluge ..........oooviiiiiiii 63
Automatizirana usluga za status narudzbe............. 64
Informacije o proizvodu. ... 64
Vracanje dijelova radi popravka pod jamstvom
iliradipovratanovea..........oooviieiiiiniiiiin. 65
Prije negonazovete ...l 66
Kontaktiranje tvrtke Dell ..., 68



Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

U ovom odjeljku pronaci cete informacije o postavljanju svog
prijenosnog racunala Dell™ Inspiron™.

Prije postavljanja racunala

Prilikom postavljanja racunala provjerite je li dostupan izvor
napajanja, jesu li uvjeti ventilacije prikladni i je li povrsina na koju
namjeravate postaviti racunalo ravna.

Sprjecavanje protoka zraka oko prijenosnog racunala Inspiron
moZe uzrokovati pregrijavanje. Kako biste sprijecili pregrijavanje,
iza straznje strane racunala ostavite najmanje 10,2 cm slobodnog
prostorai 5,1 cm sa svih drugih strana. Uklju¢eno racunalo

se nikada ne bi smjelo nalaziti u zatvorenom prostoru poput
ormarica ili ladice.

A UPOZORENJE: Ventilacijske otvore nemojte blokirati,
u njih gurati predmete ili dopustiti da se u njima
nakupi prasina. Ukljuceno Dell racunalo nemojte
stavljati na mjesta sa slabom ventilacijom poput
zatvorene torbe. Ogranicen protok zraka moze
ostetiti racunalo ili uzrokovati pozar. Racunalo
ukljucuje ventilator kada se zagrije. Zvuk ventilatora
normalan je i ne ukazuje na probleme s ventilatorom
ili racunalom.

OPRELZ: Postavljanje ili slaganje teskih ili ostrih
predmeta na racunalo moze uzrokovati trajno
ostecenje racunala.




Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

Prikljucivanje AC adaptera
Prikljucite AC adapter na racunalo i potom ga prikljucite na zidnu uticnicu ili prednaponsku zastitu.

A UPOZORENJE: AC adapter radi sa svim vrstama elektricnih uticnica u svijetu. Medutim, u razlicitim se drzavama
koriste razliciti prikljucci i elektricni razdjelnici. Koristenje neodgovarajuceg kabela ili nepravilno prikljucenje
kabela na elektri¢cnom razdjelniku ili elektri¢noj uticnici moZe uzrokovati pozar ili trajno ostecenje racunala.

[ NAPOMENA: Kabel napajanja ispravno prikljucite na adapter i provjerite svijetli i indikator na adapteru kada ukljucite napajanje.

[z NAPOMENA: Za racunalo koristite samo Dell liniju adaptera za izmjenicnu struju PA-2E, PA-3E i PA-12.




Postavljanje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Prikljucivanje mreznog kabela (dodatna oprema)

Kako biste koristili Zicnu mreznu vezu, priklju¢ite mrezni kabel.




Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

Pritiskanje gumba za ukljucivanje

e

a7

D 0 5 0 0 O
[TTTTT T TTTTT]
[T T T T 1T TTTT11]1
[TTTTTTTTTT]
[ I TTTTTTTT]

[T ] [ [ ==
3 =




Postavljanje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Postavljanje operacijskog sustava Microsoft Windows

Operacijski sustav Microsoft® Windows® unaprijed je konfiguriran na vasem Dell racunalu. Za prvo postavljanje sustava Windows
slijedite upute na zaslonu. Ovi su koraci obavezni i za njihov dovrietak mozda ce biti potrebno odredeno vrijeme. Zasloni za postavljanje
sustava Windows vode vas kroz nekoliko postupaka, uklju¢ujui prihvacanje licencnih ugovora, prilagodavanje postavki i postavljanje
internetske veze.

OPREZ: Nemojte prekidati postupak postavljanja operacijskog sustava. Ako to ucinite, vase racunalo moze postati
neupotrebljivo i morat cete ponovno instalirati operacijski sustav.

[z NAPOMENA: Ako Zelite osigurati najbolje radne karakteristike raCunala, preporucamo da preuzmete i instalirate najnoviji BIOS
i upravljacke programe koji su dostupni na support.dell.com.



Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

Umetanje SIM kartice (dodatna oprema)

Umetanjem SIM kartice moZete pregledavati sadrZaje na Internetu, provjeriti e-postu i povezati se na virtualnu privatnu mrezu (VPN).
Za pristup ovim znacajkama morate biti u mreZi davatelja usluga mobilne telefonije.

1 SIMkartica

2 utorza SIM karticu

3 odjeljak za bateriju

IR !

—
] H k H

bg ‘U%'ﬂ

s

10



Postavljanje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Umetanje SIM kartice:
1. Iskljucite racunalo.
2. Izvadite bateriju (pogledajte "Vadenje i zamjena baterije" na stranici 34).
3. Ulezistu za bateriju umetnite SIM karticu u utor za SIM karticu.
4, Vratite hateriju (pogledajte "Vadenje i zamjena baterije" na stranici 34).
5. Ukljucite racunalo.

Ako Zelite izvaditi SIM karticu, pritisnite SIM karticu i ona Ce se izbaciti.

1"



Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

Omogucavanje ili onemogucavanje beziéne veze (dodatno)

’\’

&

T ] B

[ T4 T LTI [ TTTITTT

llllllllllllllll
[T LT ] ] ]
[T LTI T T 1]
[T TPl
[T ] [ [ HA4

N

\nnn J

12



Postavljanje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Omogucavanje bezicne veze:
1. Provjerite je li racunalo ukljuceno.
2. Pritisnite tipku bezitne veze
Na zaslonu Ce se prikazati potvrda vaseg odabira.

BeZitna veza omogucena

«A» A®

Bezitna veza onemogucena

«A» A@

u redu funkdijskih tipki na tipkovnici.

Onemogucavanje beZicne veze:
Ponovo pritisnite tipku bezi¢ne veze (‘A’) u redu funkdjskih tipki na tipkovnici kako biste iskljucili sve primopredajnike.

[ NAPOMENA: Tipka za bezicnu mrezu omogucuje vam brzo iskljucivanje svih bezicnih primopredajnika (Wifi i Bluetooth®)
na racunalu, na primjer kada bezicni prijenos morate onemoguciti u zrakoplovu.

13



Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

Povezivanje s Internetom Postavljanje Zicne veze

+ Ako koristite DSL vezu ili vezu preko kabelskog/satelitskog
(nEObavezno) modema, upute za postavljanje potrazite kod svog davatelja
Za povezivanje na Internet potreban vam je modem ili mrezna internetskih usluga ili davatelja usluga mobilne telefonije.

veza i davatelj interetskih usluga (ISF). + Ako koristite modemsku vezu, prije postavljanja internetske

Ako vanjski USB modem ili WLAN adapter nisu dio vase originalne veze prikljuite telefonsku liniju na dodatni vanjski USB
narudzbe, mozete ih kupiti na www.dell.com. modem i zidnu telefonsku uticnicu.

Za dovrietak postavljanja Zicne internetske veze pratite upute
u odjeljku "Postavljanje internetske veze" na stranici 16.

14



Postavljanje beZitne veze

i NAPOMENA: Upute za postavljanje bezitnog usmierivaca
potrazite u dokumentaciji koju ste dobili uz usmjerivac.

Prije upotrebe heZicne internetske veze trebate se povezati
s bezicnim usmjerivacem.

Postavljanje veze s bezi¢nim usmjerivacem:

Windows Vista®

1. Provjerite je li beZi¢na veza omogucena na racunalu
(pogledajte "Omogucavanje ili onemogucavanje hezicne
veze" na stranici 12).

2. Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke i izadite iz svih
otvorenih programa.

3. Pritisnite Start € — Povezivanje.
4. 7a dovrSetak postavljanja pratite upute na zaslonu.

Postavljanje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Windows® 7

1. Provjerite je li beZitna veza omogucena na racunalu
(pogledajte "Omogucavanje ili onemogucavanje bezicne
veze" na stranici 12).

2, Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke te zatvorite sve
otvorene programe.

3. Pritisnite Start @H Upravljacka plo¢a—
Mreza i Internet— Centar za umrezavanje
i dijeljenje— Postavljanje nove veze ili mreze—
Spoji na mreiu.

4. Za dovrSetak postavljanja pratite upute na zaslonu.

15



Postavljanje prijenosnog racunala Inspiron

Postavljanje internetske veze

Davatelji internetskih usluga i njihove ponude razlikuju se od
zemlje do zemlje. Obratite se svom davatelju internetskih usluga
za ponude dostupne u vasoj drzavi.

Ako se ne moZete povezati na Internet, a u prolosti ste se
uspjesno povezivali, davatelj internetskih usluga mozda ima
problema s pruzanjem usluge. Obratite se davatelju internetskih
usluga kako biste provjerili status usluge ili se kasnije ponovo
pokusajte povezati.

Pripremite informacije o svom davatelju internetskih usluga.
Ako nemate davatelja internetskih usluga, moZete ga pronaci
pomocu ¢arobnjaka za Povezivanje s Internetom.

16

Postavljanje internetske veze:
Windows Vista

% NAPOMENA: Upute u nastavku vrijede za zadani prikaz
sustava Windows i mozda se nece primjenjivati ako je
vase Dell™ racunalo postavljeno na Klasicni prikaz sustava
Windows.

1. Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke te zatvorite sve
otvorene programe.

2. Pritisnite Start @H Upravljacka ploca —
Mreza i Internet— Centar za umrezavanje
i dijeljenje— Postavljanje veze ili mreze—
Povezivanje s Internetom.
Prikazat ce se prozor Povezivanje s Internetom.
K NAPOMENA: Ako ne znate koju vrstu veze odabrati,
pritisnite Pomozi mi pri odabiru ili se obratite davatelju
internetskih usluga.
3. Slijedite upute na zaslonu i koristite informacije
o postavljanju koje ste dobili od svog davatelja
internetskih usluga kako biste dovrsili postavljanje.



Windows 7

1. Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke te zatvorite
sve otvorene programe.

2. Pritisnite Start @—> Upravljacka ploca —
Mreza i Internet— Centar za umreZavanje
i dijeljenje— Postavljanje nove veze ili mreze—
Povezivanje s Internetom.
Prikazat ce se prozor Povezivanje s Internetom.

i NAPOMENA: Ako ne znate koju vrstu veze odabrati,
pritisnite Pomozi mi pri odabiru ili se obratite davatelju
internetskih usluga.

3. Slijedite upute na zaslonu i koristite informacije

0 postavljanju koje ste dobili od svog davatelja
internetskih usluga kako biste dovrsili postavljanje.

Postavljanje prijenosnog rac¢unala Inspiron

17



Koristenje prijenosnog racunala Inspiron

U ovom odjeljku pronaci cete informacije 0 znacajkama koje su dostupne na vasem prijenosnom racunalu Inspirion.

Inacajke s desne strane

L

e —— 1\

1 Audio izlaz/prikljucak za slusalice — za prikljucivanje para slusalica, odnosno zvu¢nika s napajanjem ili audio sustava.

2 Audio ulaz/ prikljucak za mikrofon — za prikljucivanje mikrofona ili ulaznog signala za koristenje s audio programima.

18



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

3 [SD/MMC- MS/Pro | Gitae multimedijskih kartica 7 u 1 — omogucuje brzo i jednostavno pregledavanje i razmjenu digitalnih
fotografija, glazbe, videozapisa i dokumenata spremljenih na sljedecim digitalnim multimedijskim karticama:

+ Memorijska kartica Secure Digital (SD) + Memory Stick

« Secure Digital kartica velikog kapaciteta (SDHC) + Memory Stick PRO

+ Multi Media Card (MMC) « Kartica xD-Picture (vrsta - M vrsta - H)
« MMC+

NAPOMENA: Vase je racunalo isporuceno s plasticnom imitacijom kartice u utoru za multimedijsku karticu. Plasticna imitacija
kartice utore koji se ne koriste Stiti od pradine i drugih Cestica. Plasti¢nu imitaciju kartice sacuvajte kako biste je mogli koristiti kada
u utor nije umetnuta multimedijska kartica. Plasti¢ne imitacije kartice za druga racunala mozda nece odgovarati vasem racunalu.
+
4 USB 2.0 prikljucci (2) — za prikljucivanje USB uredaja poput misa, tipkovnice, pisaca, vanjskog pogona ili MP3 playera.

5 Opticki pogon — reproducira ili snima (D, DVD i Blu-ray Disc medije (dodatna oprema). Prilikom stavljanja u opticki pogon,
strana diska s otiskom ili tekstom mora biti okrenuta prema gore.

6 Gumb za izbacivanje — kada se pritisne, izbacuje ladicu optickog pogona.

19



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Inacajke s lijeve strane

20




(-,

Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Utor za zastitni kabel — za prikljucivanje komercijalnih zastitnih kabela na racunalo.
NAPOMENA: Prije kupnje zastitnog kabela provjerite je li on kombatibilan s utorom za zastitni kabel na racunalu.

EI Prikljucak za ACadapter — za prikljucivanje AC adaptera za napajanje racunala i punjenje baterije.
VGA priklju¢ak — za povezivanje s monitorom ili projektorom.
Mreini priklju¢ak — povezuje racunalo na mrezu ili Sirokopojasni uredaj ako koristite Zicnu mrezu.

EI HDMI konektor — za prikljucivanje 5.1-kanalnih audio signala i video signala na televizor.
NAPOMENA: Kada se koristi s monitorom, ocitava se samo video signal.

USB 2.0 prikljucci (2) — za prikljucivanje USB uredaja poput misa, tipkovnice, pisaca, vanjskog pogona ili MP3 playera.

21



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Inacajke s prednje strane

U

S—
=

1 Indikator za napajanje — prikazuje sljedeca stanja napajanja:
« Svijetli bijelo - racunalo je ukljuceno.
« Treperi hijelo - racunalo je u stanju mirovanja.
+ Iskljuceno - racunalo je iskljuceno ili je u stanju hibernacije.

2 Indikator tvrdog diska — ukljucuje se kada racunalo ¢ita ili zapisuje podatke. Ako indikator treperi, to oznacava
aktivnost tvrdog diska.

22



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

3 Indikator baterije — oznacava sljedeca stanja kada se racunalo napaja preko adaptera za izmjenicnu struju ili baterije.

Stanje indikatora Stanje ili stanja racunala Razina napunjenosti baterije
Adapter za svijetli bijelo ukljucenof/iskljuceno/ <98%
izmjeniénu struju stanje mirovanja/hibernacija
iskljuceno ukljuceno/iskljuceno/ >98%
stanje mirovanja/hibernacija
Baterija svijetli Zuto ukljuceno/stanje pripravnosti <=10%
iskljuceno ukljucenof/iskljuceno/ >10%

stanje mirovanja/hibernacija
NAPOMENA: Baterija se puni kada se racunalo napaja pomocu AC adaptera.

4 Analogni mikrofon — ugradeni mikrofon za konferencijske pozive i razgovore.

23



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Inacajke donjeg dijela racunala i tipkovnice

| J
1 @
2 O
HEEEEEREREN
[ T LTI
HEEEREEERER
[T T TITTTITT]
L] | | HH=
>
4 T ]
\ﬂﬂ

24



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

T
1 Gumb za ukljucivanje — pritiskom mozZete ukljuciti ili iskljuciti racunalo.
2 Red funkdijskih tipki — tu se nalaze tipka za omogucavanje i onemogucavanje beZicne veze, tipke za povecanje i smanjenje
osvijetljenosti, multimedijske tipke i tipke za omogucavanje i onemogucavanje dodirne plohe.
Dodatne informacije o multimedijskim tipkama potraZite u poglavlju "Tipke za upravljanje multimedijskim sadrzajima"
na stranici 28.

3 Dodirna ploha — funkcije misa za pomicanje pokazivaca, povlacenje ili premjestanje odabranih stavaka i pritisak lijeve tipke
dodirom povrsine. Podrzava znacajke pomicanja i povecavanja. Vise informacija potrazite u odjeljku "Naredbe za dodirnu
plohu" na stranici 26.

NAPOMENA: Za omogucavanje ili onemogucavanje dodirne plohe pritisnite tipku g3, funkcijskim tipkama na tipkovnici.

4 Gumbi dodirne plohe (2) — funkcije pritiska lijeve i desne tipke misa.

25



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Naredbe za dodirnu plohu
Pomicanje
Omogucuje pomicanje sadrzaja. Znacajka pomicanja ukljucuje:

Standardno pomicanje — omogucuje pomicanje prema gore
i dolje, desno i lijevo.

Pomicanje prema gore i dolje:
Prstom povucite gore ili dolje po zoni
za okomito pomicanje (krajnji desni
dio dodirne plohe).

Pomicanje udesno i ulijevo:
Prstom povucite desno ili lijevo po zoni
za vodoravno pomicanje (krajnji donji
dio dodirne plohe).

Kruzno pomicanje — omogucuje pomicanje prema gore i dolje,
desnoi lijevo.

Pomicanje prema gore i prema dolje:
Pomicite prst u okomitoj zoni pomicanja
(desni rub dodirne plohe) kruznim
pokretima u smjeru kazaljke na satu kako
biste se pomicali prema gore ili kruznim
pokretima u smjeru suprotnom od kazaljke
/ na satu kako biste se pomicali prema dolje.

Pomicanje udesno i ulijevo:

Pomicite prst u vodoravnoj zoni pomicanja
(donji rub dodirne plohe) kruznim
pokretima u smjeru kazaljke na satu kako
biste se pomicali prema desno ili kruznim
pokretima u smjeru suprotnom od kazaljke
na satu kako biste se pomicali ulijevo.



Povecavanje

Omogucuje povecavanje ili smanjenje stupnja povecanja sadrzaja
na zaslonu. Znacajka zumiranja ukljucuje:

Zumiranje jednim prstom — omogucuje povecavanje ili
smanjivanje.

Povecavanje:

Pomicite prst prema gore u zoni zumiranja
(krajnji lijevi dio dodirne plohe).

Smanjivanje:
Pomicite prst prema dolje u zoni zumiranja
(krajnji lijevi dio dodirne plohe).

Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

27



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Tipke za upravljanje multimedijskim sadrzajima

Tipke za upravljanje multimedijskim sadrZajima nalaze se medu funkcijskim tipkama na tipkovnici. Kako biste koristili upravljacke tipke za
multimediju, pritisnite Zeljenu tipku. Upravljacke tipke za multimediju mozete konfigurirati pomocu znacajke Function Key Behavior
(Ponasanije funkcijskih tipki) u usluznoj znacajki System Setup (Postavljanje sustava) (BIOS) ili u Centar za mobilnost sustava Windows.
Usluzni program za postavljanje sustava (BI0S) -

Pristup znacajki Function Key Behavior (Ponasanje funkcijskih tipki):

1. Pritisnite <F2> tijekom testiranja komponenti sustava (POST) kako biste pristupili usluznom programu System Setup
(Postavljanje sustava) (BIOS).

2. Pod Function Key Behavior (Ponasanje funkdijskih tipki) odaberite Multimedia Key First (Najprije tipka za multimedijski sadrzaj)
ili Function Key First (Najprije funkcijska tipka).

Opcije za postavku Function Key Behavior (Ponasanje funkcijskih tipki):

Multimedia Key First (Najprije tipka za multimedijski sadrZaj) — ovo je zadana postavka. Pritisak bilo koje upravijacke tipke za
multimediju izvrsit ce povezanu multimedijsku akciju. Za funkcijsku tipku pritisnite <Fn> + Zeljenu funkcijsku tipku.

Function Key First (Najprije funkcijska tipka) — pritisak bilo koje funkcijske tipke izvrSava povezanu funkiju. Za multimedijsku akciju
pritisnite <Fn> + Zeljenu tipku za multimedijski sadrzaj.

K NAPOMENA: Multimedia Key First (Najprije tipka za multimedijski sadrzaj) aktivna je opcija samo u operacijskom sustavu.

Centar za mobilnost sustava Windows —
1. Za pokretanje Centra za mobilnost sustava Windows pritisnite <@> <X>.
2. Pod Function Key Row (Funkcijske tipke) odaberite Function Key (Funkcijska tipka) ili Multimedia Key (Multimedijska tipka).

28



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

N N N N

] Iskljucivanje zvuka €« Reprodukcija prethodne pjesme ili poglavlja
) Smanjivanje jacine zvuka /1l Reprodukdija ili pauza
m{")) Povecavanje jacine zvuka »P1  Reprodukdija sljedece pjesme ili poglavlja

29



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Upotreba optickog pogona
OPREZ: Kada otvarate ili zatvarate ladicu optickog pogona, nemojte pritiskati prema dolje. Ladicu optickog pogona
zatvorite ako opticki pogon ne koristite.

A OPREZ: Racunalo nemojte premjestati dok je u tijeku reprodukcija ili snimanje diska.

Opticki pogon reproducira ili snima (D, DVD i Blu-ray Disc medije (dodatna oprema). Prilikom stavljanja u opticki pogon, strana diska

s otiskom ili tekstom mora hiti okrenuta prema gore.

Za stavljanje diska u opticki pogon:

1. Pritisnite gumb za izbacivanje na optickom pogonu.

2. lzvucite ladicu optickog pogona.

3. Polotite disk, gornjom stranom prema gore, u srediste ladice te nataknite disk na osovinu.

4. Gurnite ladicu natrag u jedinicu.

30



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

1 disk
2 osovina
3 ladica optickog pogona

4 gumb za izbacivanje diska

31



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Inacajke zaslona

32

-

- DAy




Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

1 Indikator aktivnosti kamere — pokazuje je li kamera ukljucena ili iskljucena.
2 Kamera — ugradena kamera za snimanje, konferencijske pozive i razgovore.

3 Zaslon — vas zaslon moze hiti drugadiji, ovisno o odabiru izvrSenom pri kupnji racunala. Dodatne informacije o zaslonima
potrazite u Tehnoloskom prirucniku za Dell na tvrdom disku vaseg racunala ili na support.dell.com/manuals.

33



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Dell produljeno trajanje baterije

Funkcija Dell™ produljenog trajanja baterije pruza maksimalno
produljenje vremena rada s baterijom. Ova znacajka omogucena je
prema zadanim postavkama i aktivira se kada iskljucite napajanje
izmjenicnom strujom.
Ovu znacajku moZzete omoguciti ili onemoguciti pritiskom
tipke <F3>. Prikazat Ce se skocni prozor Extended Battery Life
(Produljeno trajanje baterije) kako bi se naznacio vas trenutni
status.
Vise 0 opcijama prilagodbe za znacajku Dell produljenog trajanja
baterije:
1. Pritisnite <F3>.
Prikazat ce se skocni prozor Extended Battery Life
(Produljeno trajanje baterije).

2. Pritisnite Show Settings (Prikazi postavke).
Prikazat ce se prozor Battery Meter (Mjerac baterije).

3. Pritisnite What is Dell Extended Battery Life?
(Sto je Dell produljeno trajanje baterije?).

34

Vadenje i zamjena baterije

A UPOZORENJE: Prije nego zapocnete bilo koji postupak
u ovom odlomku, procitajte sigurnosne upute koje
ste dobili uz racunalo.

A UPOZORENJE: Koristenje baterije koja nije
kompatibilna moze povecati opasnost od eksplozije
ili pozara. Za ovo racunalo morate koristiti iskljucivo
bateriju kupljenu od tvrtke Dell. Nemojte koristiti
baterije drugih racunala.

A UPOZORENJE: Prije vadenja baterije
iskljucite racunalo i izvucite vanjske kabele
(ukljucujuci AC adapter).
Vadenje baterije:
1. Iskljuite racunalo i okrenite ga.
2. Pomaknite jezicak za vadenje baterije u otvoreni polozaj.
3. lzvucite bateriju iz odjeljka za bateriju.



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Zamjena baterije:
1. Poravnajte utore na bateriji s jeziccima u odjeljku za bateriju.
2. Umetnite bateriju u odjeljak za bateriju sve dok ne sjedne na mjesto.

1 baterija
2 odjeljak za bateriju
3 bravica za oslobadanje baterije

35



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Inacajke softvera

[z NAPOMENA: Vise informacija 0 znacajkama opisanima u
ovom odlomku potraZite u Tehnoloskom prirucniku za Dell
na tvrdom disku ili na web-stranici tvrtke Dell za podrku,
na adresi support.dell.com/manuals.

Produktivnost i komunikacija

Svoje racunalo mozete koristiti za izradu prezentacija, broSura,
Cestitki, letaka i radnih listova. MoZete uredivati i pregledavati
digitalne fotografije i slike. Na narudzbenici provjerite koji je
softver instaliran na vasem racunalu.

Nakon povezivanja na Internet moZete pristupati web-stranicama,
postaviti racun elektronicke poste, ucitavati i preuzimati datoteke.

36

Zabava i multimedija

Svoje racunalo mozete koristiti za gledanje videozapisa, igranje igara,
slusanje glazbe i internetskih radijskih postaja.

Mozete preuzimati ili kopirati slike i video datoteke s prijenosnih
uredaja, kao $to su kamere i mobilni telefoni. Dodatne softverske
aplikacije omogucavaju organiziranje i stvaranje glazbenih i video
datoteka koje se mogu spremiti na prijenosne uredaje poput MP3
(itaca i dlanovnika ili reproducirati i pregledavati na povezanim
televizorima, projektorima i kuénom kinu.



Prilagodavanje radne povrine

Pomocu opcija za prilagodbu koje su dostupne u vasem
operacijskom sustavu moZete promijenitiizgled, razlucivost,
pozadinu, cuvar zaslona i druge znacajke radne povrsine.
Prilagodba radne povrsine:

Windows Vista®

1. Desnom tipkom misa pritisnite na prazno podrudje radne
povrine.

2. Pritisnite Personaliziraj kako biste otvorili prozor
Personaliziraj izgled i zvukove i saznali vise
0 mogu¢nostima prilagodbe.

Windows® 7

1. Desnom tipkom misa pritisnite na prazno podrudje radne
povrine.

2. Pritisnite Prilagodi za otvaranje prozora Promijenite
vizualne efekte i zvukove na racunalu i saznajte vise
0 opcijama prilagodavanja.

Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Prilagodavanje postavki napajanja

Mozete koristiti mogucnosti napajanja u vasem operacijskom
sustavu kako biste konfigurirali postavke napajanja na vasem
racunalu. Operacijski sustav Microsoft® Windows instaliran na
vasem Dell racunalu pruza sljedece tri opcije:

Windows Vista

+ Preporuca Dell — maksimalne radne karakteristike kada
suvam potrebne, a energiju Stedi kada nema aktivnosti.

« Stednja energije — tedi energiju racunala jer smanjuje
radne karakteristike kako bi se produljio vijek trajanja
ratunala, a smanjuje i koli¢inu energije koju racunalo potrosi
tijekom svog vijeka trajanja.

+ Vrhunske radne karakteristike — omogucuje vrhunske
radne karakteristike sustava na racunalu tako $to brzinu

procesora prilagodava vasoj aktivnosti i tako poboljsava
rad sustava.

37



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Windows 7
« Stednja energije — Stedi energiju racunala jer smanjuje
radne karakteristike kako bi se produljio vijek trajanja
ratunala, a smanjuje i koli¢inu energije koju racunalo potrosi
tijekom svog vijeka trajanja.
» Balansirano (preporuceno) — automatski ujednacava

radne karakteristike vaseg racunala s potro$njom energije
hardvera.

38

Prijenos informacija na novo racunalo
Za prijenos podataka na novo racunalo:
Windows Vista
[ NAPOMENA: Koraci u nastavku vrijede za zadani prikaz
sustava Windows i mozda se nece primjenjivati ako je
vase Dell™ racunalo postavljeno na Klasicni prikaz sustava
Windows.
1. Pritisnite Start @—» Upravljacka ploca—
Sustav i odrZavanje— Centar za dobrodoslicu—
Prijenos datoteka i postavki.
Ako se prikaze prozor Kontrola korisnickih racuna
pritisnite Nastavi.
2. Slijedite upute Carobnjaka za Windows Easy Transfer.
Windows 7
1. Pritisnite Start @—» Upravljacka ploca.
2. U okvir za pretrazivanje unesite Trans fer
(Prijenos) ipotom pritisnite Transfer files from
another computer (Prijenos datoteka s drugog racunala).

3. Slijedite upute carobnjaka za Windows Easy Transfer.



Sigurnosno kopiranje podataka
Preporucuje se povremeno pohraniti sigurnosne kopije datoteka
i mapa s ratunala.
Sigurnosno kopiranje podataka:
Windows Vista
1. Pritisnite Start @—» Upravljacka ploca—
Sustav i odrZavanje— Centar za sigurnosno kopiranje
i vracanje— Sigurnosno kopiranje datoteka.
Ako se prikaZe prozor Kontrola korisnickih racuna,
pritisnite Nastavi.
EZZ NAPOMENA: Odredena izdanja sustava Windows Vista
omogucuju sigurnosno kopiranje podataka s racunala.
2. Slijedite upute carobnjaka za sigurnosno kopiranje
datoteka.
Windows 7
1. Pritisnite Start @—» Upravljacka ploca—
Sustav i sigurnost— Sigurnosno kopiranje i vracanje.
2. Pritisnite Postavljanje sigurnosnog kopiranja...
3. Slijedite upute u carobnjaku za konfiguraciju sigurnosnog
kopiranja.

Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Dell DataSafe Online sigurnosno

kopiranje podataka

i NAPOMENA: Znacajka Dell DataSafe® Online mozda nece
biti dostupna u svim regijama.

i NAPOMENA: Za brzo uitavanje/preuzimanje preporu¢amo
Sirokopojasnu vezu.

Dell DataSafe Online je usluga automatskog sigurnosnog
kopiranja i oporavka pomocu koje svoje podatke i druge vazne
datoteke moZete zastiti od katastrofalnih dogadaja poput krade,
pozara i prirodnih nepogoda. Usluzi na svom racunalu mozete
pristupiti pomocu racuna zasticenog-lozinkom.

Dodatne informacije potrazite na delldatasafe.com.
Planiranje sigurnosnog kopiranja:

1. Dvaput pritisnite Dell DataSafe Online ikonu @ na tradi
sa zadacima.

2. Slijedite upute na zaslonu.

39



Koristenje prijenosnog rac¢unala Inspiron

Dell Dock

Dell Dock je grupa ikona koja omogucuje jednostavan pristup aplikacijama, datotekama i mapama koje se Cesto koriste.

Dock mozete prilagoditi:
« Dodavanjem ili uklanjanjem ikona
« Grupiranjem srodnih ikona u kategorije

-

@ &

« Promjenom boje i lokacije Docka
« Promjenom ponasanja ikona

Q¢ @

Dodavanje kategorije
1. Desnom tipkom misa pritisnite Dock, pritisnite
Add (Dodaj)— Category (Kategorija).
Prikazat ce se prozor Add/Edit Category
(Dodavanje/Uredivanje kategorije).

2. U polje Title (Naslov) unesite naslov kategorije.

3. Odaberite ikonu za kategoriju u okviru Select an image:

(0dabir slike).
4, Pritisnite Save (Spremi).

Dodavanje ikone
Povucite i ispustite ikonu u Dock ili u kategoriju.

40

Uklanjanje kategorije ili ikone
1. Desnom tipkom misa pritisnite kategoriju ili ikonu na Docku
i pritisnite Delete shortcut (Izbrisi precac) ili Delete
category (Izbrisi kategoriju).

2. Slijedite upute na zaslonu.
Prilagodba Docka

1. Desnom tipkom misa pritisnite Dock i pritisnite
Advanced Setting... (Napredne postavke).

2. Odaberite Zeljenu opciju za prilagodbu Docka.



Rjesavanje problema

U ovom odjeljku pronaci ete informacije o rjeSavanju problema
na vasem racunalu. Ako problem ne moZete rijesiti pomocu
sljedecih smjernica, pogledajte "Koristenje alata za podrsku"
na stranici 48 ili "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68.

Sifre zvuénih signala

Vase racunalo moze proizvesti nekolicinu zvucnih signala

za vrijeme ukljucivanja ako dode do pogreske ili problema.
Ove serije zvucnih signala koji se nazivaju zvucna Sifra mogu
vam pomodi pri identifikaciji problema. Zapisite zvucnu Sifru
i kontaktirajte Dell (pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell"
na stranici 68).

[z NAPOMENA: Informacije 0 zamjeni dijelova potraZite

u Servisnom prirucniku na support.dell.com/manuals.

Zvudna sifra
Jedan

Dva

Tri
Cetiri
Pet
Sest
Sedam

Osam

Moguci problem
Moguc kvar mati¢ne ploce - BIOS ROM kvar
Nije pronaden RAM

NAPOMENA: Ako ste instalirali ili zamijenili
memorijski modul, provjerite je li on ispravno
postavljen.

Moguc kvar maticne ploce - pogreska cipseta
Citanje/zapisivanje u RAM nije uspjelo
Pogreska sa satom stvarnog vremena

Kvar video kartice ili ¢ipa

Kvar procesora

Kvar zaslona

41




Rjesavanje problema

Problemi s mrezom
BeZicne veze
Ako se izgubi beZicna mrezna veza —
Bezicni usmjeriva je iskljucen ili je bezicna veza onemogucena
na vasem racunalu.
« Provjerite je i beZicna veza omogucena (pogledajte
"Omogucavanje ili onemogucavanje beZicne veze"
na stranici 12).
« Provjerite je li beZicni usmjerivac ukljucen i povezan s vasim
izvorom podataka (kabelski modem ili mrezni razdjelnik).
« VaSu bezi¢nu vezu mozda blokiraju ili ometaju smetnje.
Pokusajte premjestiti racunalo blize bezicnom usmjerivacu.

« Ponovo uspostavite vezu s bezicnim usmjerivacem
(pogledajte "Postavljanje bezicne veze" na stranici 15).

42

Liéne veze
Ako je Zicna mreZna veza izgubljena — kabel nije dobro
pricvricen ili je oStecen.
« Provjerite je li kabel prikljucen ili je oStecen.
« Ako se problem nastavi, obratite se administratoru mreze ili
davatelju internetskih usluga.



RjesSavanje problema

Problemi S napajanjem Ako indikator napajanja ili baterije svijetli bijelo i racunalo
L M o ne reagira — racunalo je u stanju mirovanja ili stanju
Ako je indikator baterijskog napajanja isklju¢en — hibernacije li pak zaslon ne reagira.

racunalo je iskljuceno, u stanju mirovanja ili stanju hibernacije,

odnosno ne dobiva napajanje. + Gumb za ukljucivanje drzite pritisnutim sve dok se racunalo

_— L ) ne iskljuci, a zatim ga ponovo ukljucite.
« Pritisnite gumb za ukljucivanje. Racunalo nastavlja

s uobicajenim radom ako je iskljuceno ili u stanju hibernacije. + Ako zaslon ne reagira, pritisnite gumb za ukljucivanje dok se

o o T racunalo ne iskljudi i zatim ponovno ukljucite racunalo.
« Pritisnite tipku na tipkovnici, pomaknite prikljuceni mig ili

prst po dodirnoj plohi ili pritisnite gumb za ukljucivanje kako
biste nastavili s uobicajenim radom.

+ Pritisnite tipku na tipkovnici, pomaknite prikljuceni mig ili
prst po dodirnoj plohili pritisnite gumb za ukljucivanje kako
biste nastavili s uobicajenim radom.

« Ako se problem nastavi javljati, obratite se tvrtki Dell
(pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

« Ponovno ukljucite kabel AC adaptera u prikljucak na racunala
i uticnicu.

+ Ako je ACadapter prikljucen na elektricni razdjelnik,
provjerite je li razdjelnik ukljucen u uticnicu i je i ukljucen.
Zaobidite uredaje za zastitu i produzne kabele kako biste
provjerili hoce li se racunalo ispravno ukljuiti.

+ Provjerite radi li uti¢nica tako da je testirate pomocu drugog
uredaja, primjerice svjetiljke.

« Provjerite da li je kabel adaptera pravilno prikljucen.
Ako na AC adapteru postoji indikator, provjerite je li ukljucen.

43



Rjesavanje problema

Ako indikator napajanja treperi bijelo — racunalo je u stanju
mirovanja.

« Pritisnite tipku na tipkovnici, pomaknite prikljuceni mis ili
prst po dodirnoj plohi ili pritisnite gumb za ukljutivanje kako
biste nastavili s uobicajenim radom.

« Ako se problem nastavi javljati, obratite se tvrtki Dell
(pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

Ako indikator baterije svijetli Zuto — racunalo je u stanju
mirovanja, a baterija je gotovo prazna.

« Prikljucite AC adapter kako bi racunalo imalo napajanje i kako
bi se baterija napunila.

« Pritisnite tipku na tipkovnici, pomaknite prikljuceni mig ili
prst po dodirnoj plohi ili pritisnite gumb za ukljucivanje kako
biste nastavili s uobicajenim radom.

« Ako se problem nastavi javljati, obratite se tvrtki Dell
(pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

44

Ako dode do smetnji koje sprecavaju prijem na vaSem
racunalu — neZeljeni signal stvara smetnje ometajui ili
blokirajudi ostale signale. Neki od mogucih uzroka smetnji su:

- Napajanje, tipkovnica i produzni kabel za mis.

« Previde uredaja prikljucenih na elektricni razdjelnik.

+ ViSe razdjelnika prikljucenih na jednu uticnicu.



RjesSavanje problema

Probleml s memorijom . Pr?VJerlteje I|Vrnemv0r|jsk| moleJI kompat|b||an5\{'f15|m
. . racunalom. Vase racunalo podrzava DDR3 memoriju.
Ako primite poruku o nedostatnoj memoriji — Dodatne informacije o vrstama memorije koje racunalo
- Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke i zatvorite sve podrZava potraZite u odjeljku "Osnovne specifikacije"
otvorene programe koje ne koristite kako biste vidjeli hoce na stranici 72.
lito rijesiti problem. « Ponovno umetnite memorijske module (pogledajte Servisni
« U dokumentaciji softvera potrazite minimalne zahtjeve prirucnik na adresi support.dell.com/manuals) kako biste
za memoriju. osigurali uspjesnu komunikaciju racunala s memorijom.
« Memorijske module ponovo postavite na konektore « Pokrenite Dell dijagnostiku (pogledajte "Dell dijagnostika"
(upute potraZite u Servisnom prirucniku na na stranici 51).
support.dell.com/manuals). « Ako se problem nastavi javljati, obratite se tvrtki Dell
« Ako se problem nastavi javljati, obratite se tvrtki Dell (pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

(pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).
Ako se pojave drugi problemi s memorijom —
« provjerite jeste li slijedili upute za instalaciju
memorije (pogledajte Servisni prirucnik na adresi
support.dell.com/manuals).

45



Rjesavanje problema

Problemi s blokiranjem
i programskom opremom

Ako se racunalo nije pokrenulo — provjerite je li elektricni
kabel ¢vrsto pricvrscen na racunalo i na elektricnoj uticnici.

Ako program prestane reagirati —
zatvorite program:
1. Istovremeno pritisnite <Crtl><Shift><Esc>.
2. Pritisnite Aplikacije.
3. Pritisnite program koji vide ne reagira.
4. Pritisnite Zavrsi zadatak.

Ako se program neprekidno rusi — pogledajte dokumentaciju
softvera. Ako je potrebno deinstalirajte i zatim ponovno
instalirajte program.

i NAPOMENA: Softver se obicno isporucuje s uputama
zainstalaciju u dokumentaciji ili na (D mediju.

46

Ako racunalo vise ne reagira ili se pojavljuje plavi
zaslon —

/A UPOZORENJE: Postoji mogucnost da izgubite podatke
ako ne mozete zatvoriti operacijski sustav.

Ako ne dobijete reakciju pritiskom na tipku na tipkovnici il pomakom
misa, pritisnite i drZite gumb za napajanje najmanje 8 do 10 sekundi
(dok se racunalo ne iskljuci) i zatim ponovno pokrenite racunalo.
Ako je program namijenjen ranijoj verziji operacijskog
sustava Microsoft® Windows® —

pokrenite Carobnjak za kompatibilnost programa. Carobnjak

za kompatibilnost programa konfigurira program tako da moze
raditi u okolini slinoj ranijim verzijama operacijskog sustava
Microsoft Windows.



Pokretanje Carobnjaka za kompatibilnost programa:
Windows Vista®

1. Pritisnite Start @—» Upravljacka ploca— Programi—
Koristenje starijeg programa s ovom verzijom sustava
Windows.

2. Nazaslonu dobrodoslice pritisnite na Dalje.
3. Slijedite upute na zaslonu.

Windows 7

1. Pritisnite Start@.

2. U okvir pretrazivanja unesite. Koristenje
starijeg programa s ovom
verzijom sustava Windows ipritisnite
<Enter>.

3. Pratite upute u Carobnjaku za kompatibilnost programa.
Ako imate drugih problema sa softverom —
+ Odmah napravite pricuvnu kopiju svojih datoteka.

« Koristite program za skeniranje virusa kako biste provjerili
tvrdi disk ili (D medije.

RjesSavanje problema

« Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke ili
programe i iskljucite racunalo preko izbornika Start @

« Informacije o rjesavanju problema potrazite u dokumentaciji
softvera ili se obratite proizvodacu softvera:

— Provjerite da li je program kompatibilan s operacijskim
sustavom koji je instaliran na vasem racunalu.

— Provjerite zadovoljava li vase racunalo minimalne
zahtjeve hardvera potrebne za pokretanje softvera.
Za informacije pogledajte dokumentaciju softvera.

— Provjerite je i program pravilno instaliran i konfiguriran.

— Provjerite da upravljacki programi uredaja nisu u sukobu
s programom.

— Ako je potrebno, deinstalirajte i zatim ponovno instalirajte
program.

47



Koristenje alata za podrsku

Dell Support Center

Pomocu Dell centra za podrSku moZete pronadi potrebne
informacije o uslugama, podrsci i sustavu.

Kako biste pokrenuli aplikaciju, pritisnite ikonu §Z& na alatnoj traci.
Na pocetnoj stranici programa Dell Support Center prikazan je broj modela

vadeg racunala, servisna oznaka, kod za brzu uslugu i kontakt-podaci za servis.

Na pocetnoj stranici nalaze se i veze za pristup:

Self Help (Samostalna pomoc)
(Troubleshooting (Rjesavanje problema),
Security (Sigurnost), System Performance (Rad
sustava), Network/Internet (MreZa/Internet),
Backup/ Recovery (Sigurnosno kopiranje /
oporavak) i Windows operating system
(operacijski sustav Windows))

Assitance from Dell (Pomoc iz tvrtke Dell)
(Technical Support with DellConnect™,
(TehnickapodrikaputemuslugeDellConnect™),
Customer Service (Korisnicka podrika),
Training and Tutorials (Obuka i priru¢nici),
How-To Help with Dell on Call™ (Pomoc¢

s primjerima putem usluge Dell on Call™)

i Online Scan with PC CheckUp (Mrezno
skeniranje pomocu programa PC CheckUp))

About Your System (Informacijama

o sustavu) (System Documentation
(Dokumentacija sustava),

Warranty Information (Informacije 0 jamstvu),
System Information (Informacije o sustavu),
Upgrades & Accessories (Nadogradnje

i dodatna oprema))

Alerts (Upozorenja) (upozorenja tehnicke

y A Vise informacija o programu Dell Support Center i dostupnim
podrske vezana uz vase racunalo)

alatima za podriku potraZite na kartici Services (Usluge) na
adresi support.dell.com.

48



Poruke sustava

Ako na va3em racunalu postoji problemiili pogreska, mozda ce se
pojaviti poruka sustava koja ce vam pomoci u prepoznavanju uzroka
i odredivanju nacina rjeSavanja problema.

i NAPOMENA: Ako se poruka koju ste primili ne nalazi na
popisu poruka, procitajte dokumentaciju za operacijski sustav
ili program koji ste koristili kada se ta poruka prikazala.
Mozete pogledati i Tehnoloski prirucnik za Dell koji se nalazi
na vasem tvrdom disku ili na support.dell.com/manuals,
odnosno mozete kontaktirati Dell (pogledajte "Kontaktiranje
tvrtke Dell" na stranici 68).

Alert! Previous attempts at booting this system have
failed at checkpoint [nnnn]. For help in resolving this
problem, please note this checkpoint and contact Dell
Technical Support (Upozorenje! Prethodni pokusaji podizanja
sustava nisu uspjeli na kontrolnoj tocki [nnnn]. Kako biste dobili
pomoc za ovaj problem, zabiljeZite tu kontrolnu tocku i obratite
se Dell tehnickoj podrici) — Racunalo tri puta zaredom nije
uspjelo dovrsiti postupak podizanja sustava s istom pogreskom.
Kontaktirajte Dell (pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na
stranici 68).

Koristenje alata za podrsku

CMOS checksum error (CMOS pogreska) — Mozda je doslo
do kvara maticne ploce ili je baterija sata stvarnog vremena
slaba. Zamijenite bateriju velicine kovanice (pogledajte Servisni
prirucnik na support.dell.com/manuals) ili kontaktirajte Dell
(pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

CPU fan failure (Kvar ventilatora procesora) — Doslo je do
kvara ventilatora procesora. Zamijenite ventilator procesora
(pogledajte Servisni prirucnik na support.dell.com/manuals).

Hard-disk drive failure (Pogreska u radu tvrdog diska) —
Motzda je tijekom postupka POST doslo do pogreske u radu tvrdog
diska. Kontaktirajte Dell (pogledajte "Kontaktiranje trtke Dell"
na stranici 68).

Hard-disk drive read failure (Pogreska pri ¢itanju tvrdog
diska) — Mozda je tijekom probnog podizanja tvrdog diska doslo

do pogreske. Kontaktirajte Dell (pogledajte "Kontaktiranje tvrtke
Dell" na stranici 68).

Keyboard failure (Pogreska u radu tipkovnice) —
Kvar tipkovnice ili neispravno prikljucen kabel.

Upute za zamjenu tipkovnice potraZite u Servisnom prirucniku na
support.dell.com/manuals.

49



Koristenje alata za podrsSku

No boot device available (Nema dostupnog uredaja

za podizanje sustava) — nema particije za podizanje sustava
na tvrdom disku, kabel tvrdog diska nije dobro pricvricen ili ne
postoji uredaj za podizanje sustava.

« Ako je tvrdi disk vas uredaj za podizanje sustava, provjerite
jesu li svi kabeli ispravno prikljuceni i je li tvrdi disk ispravno
instaliran te je li na njemu ispravno postavljena particija za
podizanje sustava.

- Otvorite postavljanje sustava i provjerite je li redoslijed kod
podizanja tocan (pogledajte Tehnoloski prirucnik za Dell koji se
nalazi na tvrdom disku ili na support.dell.com/manuals).

No timer tick interrupt (Nema prekida otkucaja mjeraca
vremena) — Cip na sistemskoj ploci mozda ne radi ispravno ili
je doslo do kvara maticne ploce. Kontaktirajte Dell (pogledajte
"Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

50

USB over current error (Preslab napon za USB) — Iskljucite USB
uredaj. Za ispravan rad vaseg USB uredaja potreban je ve¢i napon.
Za prikljucivanje USB uredaja koristite izvor vanjskog napajanja i,
ako vas uredaj ima dva USB kabela, prikljucite oba kabela.
CAUTION - Hard Drive SELF MONITORING SYSTEM has
reported that a parameter has exceeded its normal
operating range. It is recommended that you back up your
data regularly. A parameter out of range may or may not
indicate a potential hard drive problem (UPOZORENJE -
Sustav za automatski nadzor tvrdog diska izvijestio je o parametru
koji je prekoracio uobicajen operacijski raspon. Preporuca se
redovito sigurnosno kopiranje podataka. Parametar koji je izvan
raspona moZe ukazivati na problem u radu tvrdog diska) —
S.M.A.R.T pogreska, moguc kvar tvrdog diska. Kontaktirajte Dell
(pogledajte "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).



Program za Rjesavanje problema
s hardverom

Ako uredaj nije prepoznat tijekom postavljanja operacijskog
sustava ili je prepoznat, ali nije ispravno konfiguriran, tu
nekompatibilnost mozete rijesiti pomocu programa za rjesavanje
problema s hardverom.

Pokretanje programa za rjesavanje problema sa strojnom
opremom:

1. Pritisnite Start @—» Pomoci podrska.

2. U polje za pretraZivanje unesite rje Savanije
hardverskih problema ipritisnite <Enter>
za pocetak pretrazivanja.

3. Urrezultatima pretraZivanja odaberite opciju koja nabolje
opisuje problem i pratite korake za rjeSavanje problema.

Koristenje alata za podrsku

Dell Diagnostics

Ako imate problem s racunalom, izvedite provjere navedene

u odlomku "Problemi s blokiranjem i softverom" na stranici 46
i pokrenite program Dell Diagnostics prije nego Sto se obratite
tvrtki Dell i zatrazite tehnicku pomoc.

B NAPOMENA: Program Dell Diagnostics radi samo na
racunalima tvrtke Dell.

i NAPOMENA: Disk Drivers and Utilities ne ubraja se u
osnovnu opremu i mozda nije isporucen s vasim racunalom.
Provjerite nalazi li se uredaj koji Zelite testirati u programu za
postavljanje sustava i je li aktivan. Pritisnite <F2> tijekom
testiranja komponenti sustava (POST) kako biste pristupili
usluznom programu za postavljanje sustava (BI0S).
Pokrenite program Dell Diagnostics s vaseg tvrdog diska ili diska
Drivers and Utilities.

51



Koristenje alata za podrsSku

Pokretanje programa Dell Diagnostics
s tvrdog diska

Dell Diagnostics je smjesten na skrivenoj usluznoj particiji
za dijagnozu na vasem tvrdom disku.

i NAPOMENA: Ako vase racunalo ne prikazuje sliku na
zaslonu, obratite se tvrtki Dell (pogledajte odjeljak
"Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

1. Provjerite je li racunalo prikljuceno na uticnicu koja
ispravno radi.

2. Ukljucite (ili ponovo pokrenite) racunalo.

3. Kada se prikaze logotip DELL™, odmah pritisnite <F12>.
Odaberite Diagnostics (Dijagnostika) u izborniku za
podizanje sustava i pritisnite <Enter>.

To na vasem racunalu mozZe pokrenuti testiranje racunala prije
podizanja sustava (PSA).

[ NAPOMENA: Ako predugo ekate i prikaZe se logotip

operacijskog sustava, nastavite cekati dok se ne prikaze
radna povrsina sustava Microsoft® Windows®, zatim iskljucite
racunalo i pokusajte ponovno.

i NAPOMENA: Ako se prikaze poruka s tekstom da nije
pronadena usluZna particija za dijagnostiku, pokrenite
program Dell Diagnostics s diska Drivers and Utilities.

52

Ako je pokrenuto testiranje racunala prije podizanja sustava:
a. PSA pokrece testove.

b. Ako PSA uspjesno dovrsi testove, prikazat ce se sljedeca
poruka:"No problems have been
found with this system so
far. Do you want to run the
remaining memory tests? This
will take about 30 minutes or
more. Do you want to continue?
(Recommended)" (Zasad nije
pronade nijedan problem sa
sustavom. Zelite 1i pokrenuti
preostale memorijske tekstove?
To ¢e potrajati 30 minuta ili
vise. Zelite 1i nastaviti?
(Preporuceno) ) .

¢. Ako imate problema s memorijom, pritisnite <y>,
u suprotnom pritisnite <n>. Prikazat ce se sljedeca
poruka: "Booting Dell Diagnostic
Utility Partition. Press any
key to continue." (Podizanje
sustava s Dell usluzne
particije. Pritisnite bilo
koju tipku za nastavak).



d. Pritisnite bilo koju tipku kako bi se otvorio prozor
Choose An Option (Odabir opcije).

Ako testiranje racunala prije podizanja sustava nije pokrenuto:

Pritisnite bilo koju tipku kako biste program Dell Diagnostics
pokrenuli s particije usluznog programa za dijagnostiku na
tvrdom disku.

4. Odaberite test koji Zelite pokrenuti.

5. Ako se pojavi problem za vrijeme testa, pojavit ce se poruka
sa kodom greske te opisom problema. Zapisite kod pogreske
i opis problema te se obratite tvrtki Dell (pogledajte odjeljak
"Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).

[ NAPOMENA: Servisna oznaka za vade racunalo nalazi se na
vrhu svakog zaslona testa. Pomocu servisne oznake mozete
identificirati svoje racunalo kada kontaktirate Dell.

Koristenje alata za podrsku

6. Kada testiranje zavrsi, zatvorite zaslon testa i vratite se na
prozor Choose An Option (Odabir opcije).

7. Kako biste zatvorili program Dell Diagnostics i ponovno
pokrenuli raCunalo, pritisnite Exit (Izadi).

Pokretanje programa Dell Diagnostics s medija
Drivers and Utilities
1. Umetnite medij Drivers and Utilities.
2. Ugasite i ponovno pokrenite racunalo.
Kada se pojavi logotip DELL, odmah pritisnite <F12>.

4 NAPOMENA: Ako Cekate predugo i prikaze se logotip
operacijskog sustava, nastavite cekati dok se ne prikaze
radna povrsina sustava Microsoft Windows; zatim iskljucite
racunalo i pokusajte ponovno.

i NAPOMENA: Sljededi koraci samo privremeno mijenjaju
redoslijed podizanja sustava. Prilikom sljedeceq pokretanja,
sustav se na racunalu podize prema uredajima koji su
postavljeni u programu za postavljanje sustava.

53



Koristenje alata za podrsSku

3. Kad se prikaze popis uredaja za podizanje sustava, oznacite 9. Kada testiranje zavrsi, zatvorite zaslon testa i vratite se na
CD/DVD/CD-RW i pritisnite <Enter>. prozor Choose An Option (Odabir opcije).

4. |z prikazanog izbornika odaberite opciju Boot from CD-ROM  10. Kako biste zatvorili program Dell Diagnostics i ponovno
(Pokreni s CD-ROM-a) i pritisnite <Enter>. pokrenuli racunalo, pritisnite Exit (Izadi).

5. Za pokretanje izbornika (D-a upiSite 1 iza nastavak pritisnite  11. |zvadite medij Drivers and Utilities.
<Enter>.

6. Odaberite Run the 32 Bit Dell Diagnostics (Pokretanje
32-bitnog programa Dell Diagnostics) s numeriranog popisa.
Ako je navedeno vise verzija, odaberite onu koja je prikladna
za vase racunalo.

Odaberite test koji Zelite pokrenuti.

8. Ako se pojavi problem za vrijeme testa, pojavit Ce se poruka
sa kodom greske te opisom problema. Zapiite kod pogreske
i opis problema te se obratite tvrtki Dell (pogledajte odjeljak
"Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68).
[z NAPOMENA: Servisna oznaka za vade racunalo nalazi se na
vrhu svakog zaslona testa. Pomocu servisne oznake mozete
identificirati svoje racunalo kada kontaktirate Dell.

~

54



Vracanje operacijskog sustava

Operacijski sustav mozZete vratiti na sljedece nacine:

« Inacajka Vracanje sustava vraca racunalo u prethodno
operacijsko stanje bez utjecaja na podatkovne datoteke.
Opciju Vracanje sustava u prethodno stanje koristite kao
prvo rjesenje za vracanje operacijskog sustava i ocuvanje
podatkovnih datoteka.

« Dell Factory Image Restore vraca vas tvrdi disk u operacijsko
stanje u kojem je bio prilikom kupnje racunala. Taj postupak
trajno bride sve podatke s tvrdog diska i uklanja sve programe
koji instalirani nakon primitka racunala. Opciju Dell Factory
Image Restore koristite samo ako znacajka Vracanje sustava
nije rijesila problem s operacijskim sustavom.

« Ako ste uz racunalo dobili disk operacijskog sustava,

upotrijebite ga za vracanje sustava u pocetno stanje.
Medutim, upotrebom diska operacijskog sustava zbrisat cete
i sve podatke na tvrdom disku. Koristite taj disk samo ako
program Vracanje sustava nije rijesio problem operacijskog
sustava.

55




Vrac¢anje operacijskog sustava

Vracanje sustava

Operacijski sustav Microsoft® Windows® sadrzi znacajku Vracanje
sustava pomocu koje racunalo mozete vratiti na prethodno
operacijsko stanje (bez utjecaja na podatkovne datoteke) ako
operacijsko stanje racunala nije prikladno radi promjene hardvera,
softvera ili drugih postavki sustava. Sve promjene koje znacajka
Vracanje sustava izvrsi na raCunalu mogu se ponititi.

[z NAPOMENA: Postupci u ovom dokumentu namijenjeni su
zadanom prikazu sustava Windows te se mogu razlikovati
ako ste Dell™ racunalo postavili na Klasicni prikaz sustava
Windows.

56

Pokretanje znacajke Vracanje sustava:
1. Pritisnite Start@.
2. Pritisnite Svi programi— Pomagala—
Alati sustava— Vracanje sustava.

% NAPOMENA: Mozda ce se prikazati prozor
Kontrola korisnickih racuna. Ako ste administrator
racunala, pritisnite Nastavi; u suprotnom, za nastavak
kontaktirajte svog administratora.

3. Pritisnite Dalje i slijedite upute na zaslonu.

U slucaju da znacajka Vracanje sustava nije rijesila problem,
moZete ponistiti posljednje vracanje sustava.



Ponistavanje posljednjeg vracanja sustava:

[ NAPOMENA: Prije nego ponistite posljednje vracanje
sustava u prethodno stanje, spremite i zatvorite sve
otvorene datoteke i zatvorite sve otvorene programe.
Datoteke i programe nemojte mijenjati, otvarati niti brisati
dok se vracanje sustava ne zavrsi.

1. Pritisnite Start@.
2. Pritisnite Svi programi— Pomagala—
Alati sustava— Vracanje sustava.

EZ NAPOMENA: Mozda ce se prikazati prozor
Kontrola korisnickih racuna. Ako ste administrator
ratunala, pritisnite Nastavi; u suprotnom, za nastavak
kontaktirajte svog administratora.

3. Pritisnite Ponisti vracanje sustava i pritisnite Sljedece.

4, Pregledajte odabrane opcije i pritisnite Zavrsi.
Racunalo ce se ponovo pokrenuti i prikazati potvrdu da je
postupak ponistavanja dovrsen.

Vrac¢anje operacijskog sustava

Dell Factory Image Restore

A UPOZORENJE: Pomocu opcije Dell Factory Image
Restore trajno cete obrisati sve podatke s tvrdog
diska i ukloniti sve programe i upravljacke programe
instalirane nakon sto ste primili racunalo. Ako je
moguce, prije koristenja ove opcije napravite
sigurnosnu kopiju podataka. Opciju Dell Factory
Image Restore koristite samo ako znacajka Vracanje
sustava nije rijesila problem s operacijskim
sustavom.

[z NAPOMENA: Opcija Dell Factory Image Restore moZda nije
dostupna u nekim drzavama ili na nekim racunalima.

Opciju Dell Factory Image Restore koristite samo kao posljednji
nacin za vracanje operacijskog sustava. Ova opcija tvrdi disk vraca
u operacijsko stanje u kojem je bilo prilikom kupnje racunala.

Svi programi ili datoteke koji su dodani nakon $to ste primili

svoje racunalo — ukljucujuci podatkovne datoteke — se trajno
bridu s tvrdog diska. Podatkovne datoteke ukljucuju dokumente,
proracunske tablice, poruke e-poste, digitalne fotografije,
glazbene datoteke i tako dalje. Ako je moguce, stvorite sigurnosnu
kopiju podataka prije koristenja programa Dell Factory Image
Restore.

57



Vrac¢anje operacijskog sustava

Vracanje tvornickih postavki za Dell na tvrdom disku:

1. Ukljucite racunalo. Kada se prikaze logotip Dell, nekoliko puta
pritisnite <F8> dok se ne prikaze prozor Advanced Boot
Options (Napredne mogucnosti podizanja).

i NAPOMENA: Ako Cekate predugo i prikaze se logotip
operacijskog sustava, nastavite cekati dok se ne prikaze
radna povrsina sustava Microsoft Windows; zatim iskljucite
ratunalo i pokusajte ponovno.

2. Odaberite Popravak racunala.
Prikazat Ce se prozor Moguénosti oporavka sustava.
3. Odaberite raspored tipkovnice i pritisnite Dalje.
4. 7a pristup opcijama oporavka prijavite se kao lokalni korisnik.

Za pristup naredbama unesite administrator
u polje Korisnicko ime i pritisnite U redu.

5. Pritisnite Dell Factory Image Restore.
Prikazat ce se zaslon dobrodoslice za Dell Factory Image
Restore.

58

[z NAPOMENA: Ovisno o vasoj konfiguraciji, mozda Cete
morati odabrati Dell Factory Tools, a zatim Dell Factory
Image Restore.

6. Pritisnite Next (Dalje).
Prikazat ce se zaslon Confirm Data Deletion
(Potvrda brisanja podataka).
i NAPOMENA: Ako ne Zelite nastaviti s koriStenjem opdije
Factory Image Restore, pritisnite Cancel (Odustani).

7. Pritisnite potvrdni okvir kako biste potvrdili da Zelite nastaviti
s formatiranjem tvrdog diska i oporavkom softvera sustava na
tvornicke uvjete, a zatim pritisnite na Next (Dalje).

Postupak ce se pokrenuti i za njegov dovrietak potrebno je
pet li vise minuta. Prikazat Ce se poruka koja Ce oznaciti da je
dovrieno vracanje operacijskog sustava i tvornicki instaliranih
aplikacija u tvornicko stanje.

8. Pritisnite Finish (Zavrsi) kako biste ponovo pokrenuli sustav.



Ponovna instalacija operacijskog
sustava

Ako razmisljate o ponovnom instaliranju operacijskog sustava
Windows kako biste rijesili problem s novo instaliranim upravljackim
programom, prvo pokusajte koristiti Windows znacajku za vracanje
upravljackog programa uredaja.
Za vracanje upravljackog programa uredaja:
1. Pritisnite Start @
2. Desnom tipkom misa pritisnite Racunalo.
3. Pritisnite Svojstva— Upravitelj uredaja.
4. Desnom tipkom misa pritisnite uredaj za koji ste instalirali
novi upravljacki program i zatim pritisnite Svojstva.
5. Pritisnite karticu Upravljacki programi — Vrati
upravljacki program.
Ako problem ne mozete rijesiti pomocu znacajke za vracanje
upravljackog programa uredaja, upotrijebite znacajku Vracanje
sustava kako biste operacijski sustav vratili u stanje u kakvom
je bio prije instalacije novog upravljackog programa uredaja.
Pogledajte "Vracanje sustava" na stranici 56.

Vrac¢anje operacijskog sustava

A OPREZ: Prije instalacije napravite sigurnosne kopije
svih podataka na primarnom tvrdom disku. Ako je
konfiguracija tvrdog diska uobicajena, primarni tvrdi
disk je prvi pogon koji racunalo prepoznaje.

Za ponovnu instalaciju operacijskog sustava Microsoft Windows
potrebno je sljedece:

« Disk Dell s operacijskim sustavom
« Dell disk Drivers and Utilities

i NAPOMENA: Disk Drivers and Utilities sadrzi upravljacke
programe instalirane tijekom sklapanja vaseq racunala.
Disk Dell Drivers and Utilities koristite za uCitavanje
potrebnih upravljackih programa. Ovisno o regiji iz koje ste
narucili racunalo i o tome jeste |i zatrazili medije, medij Dell
Drivers and Utilitiesi disk s operacijskim sustavom mozda
nisu isporuceni s vasim racunalom.

59



Vrac¢anje operacijskog sustava

Postupak ponovne instalacije mozZe potrajati 1 do 2 sata.

Nakon ponovne instalacije operacijskog sustava morate ponovo
instalirati i upravljacke programe uredaja, program za zastitu
od virusa i drugi softver.

Ponovna instalacija operacijskog sustava Microsoft Windows:

1. Spremite i zatvorite sve otvorene datoteke i izadite iz svih
otvorenih programa.

2. Umetnite disk s operacijskim sustavom.

3. Pritisnite na Exit (Izlaz) ako se prikaze poruka Install
Windows (Instaliraj Windows).

4. Ponovo pokrenite racunalo.
5. Kada se prikaZe logotip DELL, odmah pritisnite <F12>.

4 NAPOMENA: Ako Cekate predugo i prikaze se logotip
operacijskog sustava, nastavite cekati dok se ne prikaze
radna povrsina sustava Microsoft Windows; zatim iskljucite
racunalo i pokusajte ponovno.

60

[ NAPOMENA: Sljedeci koraci samo privremeno mijenjaju
redoslijed podizanja sustava. Prilikom sljedeceg pokretanja,
sustav se na racunalu podize prema uredajima koji su
postavljeni u programu za postavljanje sustava.

6. Kad se prikaze popis uredaja s kojih se moze podici sustav,

oznacite CD/DVD/CD-RW i pritisnite <Enter>.

7. Pritisnite bilo koju tipku za podizanje sustava s (D-ROM

medija.

Slijedite upute na ekranu kako biste dovrsili instalaciju.
S diska Drivers and Utilities instalirajte upravljacke i usluzne
programe koji su vam potrebni za racunalo.



Dobivanje pomoci

Ako imate problem sa svojim racunalom, moZete dovrsiti sljedece 5. Za pomoc pri instalaciji ili postupaka rjesavanja problema

korake kako biste utvrdili i rijeili problem: koristite opsezan skup usluga tvrtke Dell koje su dostupne

1. Informadije i postupke koji se odnose na problem s vasim na Dell Support (support.dell.com). Opsezan popis
racunalom potraite u odjeljku "Rjesavanje problema” mogucnosti mrezne podrike tvrtke Dell potraZite u odjeljku
na stranici 41. "Mrezne usluge" na stranici 63.

2. Vige informacija o rjesavanju problema potraite 6. Ako prethodni_ quaci ni_s_u pomogli u rjeSavanju prqb_lema,
u Tehnoloskom prirucniku za Dell koji se nalazi na vasem pogledajte odjeljak "Prije nego nazovete" na stranici 66.
tvrdom disku ili na support.dell.com/manuals. i NAPOMENA: Podrsku tvrtke Dell nazovite s telefona koji se

3. Postupke pokretanja programa Dell Diagnostics potraZite nal?u blizu vaseg racunala} tako da vam osoblje za podr3ku
u odjeljku "Dell Diagnostics" na stranici 51. moZe pomodi kod potrebnih postupaka.

4. Ispunite "Dijagnosticki popis za provjeru" na stranii 67. [Z NAPOMENA. Sustav kodova za brzu uslugu tvrtke Dell

moZda nije dostupan u svim drzavama.

61



Dobivanje pomo¢i

Kad to od vas bude traZio automatizirani telefonski sustav
tvrtke Dell, unesite svoj kdd za brzu uslugu kako biste svoj poziv
preusmijerili odgovarajucem osoblju podrske. Ako nemate kod
za brzu uslugu, otvorite mapu Dell Accessories (Dell dodaci),
dvaput pritisnite ikonu kdda za brzu uslugu i slijedite upute.

[ NAPOMENA: Neke od usluga nece vijek biti dostupne
u svim lokacijama izvan kontinentalnog dijela SAD-a.
Informacije o dostupnosti zatrazite od lokalnog predstavnika
tvrtke Dell.

62

Tehnicka podrska i korisnicka
podrska

Usluga za podrsku tvrtke Dell vam je na raspolaganju za sva
pitanja o Dell hardveru. Nase osoblje za podrsku koristi racunalnu
dijagnostiku kako bi pruzili brze i tocne odgovore.

Informacije o kontaktiranju Dell podrske potrazite u odjeljcima
"Prije nego nazovete" na stranici 66 i "Kontaktiranje tvrtke Dell"
na stranici 68.

DellConnect

DellConnect™ je jednostavan alat za pristup preko Interneta koji
sluzbi za podrsku tvrtke Dell omogucuje pristup vasem racunalu
preko Sirokopojasne veze, dijagnostiku problema i njegov
popravak pod vasim nadzorom. Vise informacija potrazite na
www.dell.com/dellconnect.



Mrezne usluge
Ako Zelite saznati vise o proizvodima i uslugama tvrtke Dell,
posjetite sljedeca web-mjesta:
« www.dell.com
+ www.dell.com/ap (samo azijske i pacificke drzave)
+ www.dell.com/jp (samo Japan)
« www.euro.dell.com (samo Europa)
« www.dell.com/la (samo Latinska Amerika i karipske drZave)
« www.dell.ca (samo Kanada)
Podrici tvrtke Dell moZete pristupiti preko sljede¢ih web-mjesta
i adresa e-poste:
Web-mjesta tvrtke Dell za podrku
« support.dell.com
« support.jp.dell.com (samo Japan)
« support.euro.dell.com (samo Europa)
- supportapj.dell.com (samo pacificke azijske drzave)

Dobivanje pomo¢i

Adrese e-poste Dell Podrske
« mobile_support@us.dell.com
- support@us.dell.com

- la-techsupport@dell.com (samo Latinska Amerika
i karipske drzave)

- apsupport@dell.com (samo azijske/pacificke drzave)
Adrese e-poste marketinga i prodaje tvrtke Dell
- apmarketing@dell.com (samo azijske/pacificke drzave)
- sales_canada@dell.com (samo Kanada)
Anonimni protokol za prijenos datoteka (FTP)
- ftp.dell.com

Prijavite se kao korisnik: anonymous i kao lozinku
unesite svoju adresu e-poste.

63



Dobivanje pomo¢i

Automatizirana usluga za status
narudzbe

Status narudzbe proizvoda tvrtke Dell mozZete provjeriti na
support.dell.com ili moZete nazvati automatiziranu uslugu
za provjeru statusa narudzbe. Snimljena poruka ce vas pitati
za informacije pomocu kojih ce se pronaci vasa narudzba i
njen status. Broj telefona za svoju regiju potrazite u odlomku
"Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68.

Ako imate problema sa svojom narudzbom, poput dijelova koji
nedostaju, krivih dijelova ili netocne naplate, obratite se Dell
sluzbi za pomo¢ kupcima. Kad zovete pripremite svoj racun ili
uplatnicu.

Broj telefona za svoju regiju potraZite u odjeljku "Kontaktiranje
turtke Dell" na stranici 68.

64

Informacije o proizvodu

Ako trebate informacije o dodatnim proizvodima tvrtke Dell ili ako
biste zeljeli poslati narudzbu, posjetite web-stranicu tvrtke Dell na
www.dell.com. Broj telefona za svoju regiju ili kontakt-podatke

prodajnog predstavnika potraZite u odjeljku "Kontaktiranje tvrtke

Dell" na stranici 68.



Vracanje dijelova radi popravka pod
jamstvom ili radi povrata novca

Sve proizvode koje vracate bilo za popravak ili povrat novca
pripremite na sljedeci nain:

[ NAPOMENA: Prije nego proizvod vratite tvrtki Dell, napravite
sigurnosnu kopiju svih podataka s tvrdog diska i bilo kojih
drugih instaliranih uredaja za spremanje podataka. Uklonite
sve povjerljive, vlasnicke i osobne podatke, kao i izmjenjive
medije kao $to su (D mediji i medijske kartice. Tvrtka Dell
nece snositi odgovornost za vase povierljive, vlasnicke ili
osobne podatke; gubitak ili o3tecenje podataka; o3tecenje
ili gubitak izmjenjivih medija koji su bili vraceni s vasim
proizvodom.

1. Nazovite Dell kako biste dobili broj odobrenja povrata
materijala te ga jasno i uocljivo napisite na vanjskoj strani
kutije.

Broj telefona koji trebate nazvati za svoju regiju potrazite
u odjeljku "Kontaktiranje tvrtke Dell" na stranici 68.

2. Prilozite primjerak racuna i pismo u kojem opisujete razlog
vraanja.

Dobivanje pomo¢i

w

. Prilozite kopiju dijagnostickog popisa za provjeru (pogledajte odjeljak
"Dijagnosticki popis za provjeru" na stranici 67) s naznacenim
testovima koje ste izvrsili i porukama o pogreskama koje su
se pojavile u programu Dell Diagnostics (pogledajte odjeljak
"Dell Diagnostics" na stranici 51).

4, Prilozite svu dodatnu opremu koja pripada predmetima koje

vracate (kabeli za elektricnu energiju, programska oprema,

prirucnici itd.) ako proizvode vracate radi povrata novca.

5. Opremu koju vracate zapakirajte u originalnu
(ili ekvivalentnu) ambalazu.

i NAPOMENA: Postarinu placate sami. Odgovorni ste i za
osiguravanje vracenog proizvoda i preuzimate odgovornost
za mogucnost gubitka tijekom slanja trtki Dell.

Ne prihvacaju se paketi koji se placaju pouzecem.

I NAPOMENA: Svu vracenu opremu koja nije zapakirana
u skladu s navedenim uputama necemo primiti i vratit cemo
je navasu adresu.

65



Dobivanje pomo¢i

Prije nego nazovete

[ NAPOMENA: Kada zovete, pri ruci imajte svoj kod za brzu uslugu. Kod pomaze automatiziranom telefonskom sustavu podrike
tvrtke Dell da ucinkovito preusmijeri vas poziv. Od vas Ce se mozda zatraZiti i vasa servisna oznaka.

Identifikacija servisne oznake
Servisnu oznaku racunala mozete pronaci na naljepnici koja se nalazi na dnu vaseg racunala.

,go o ) oﬂg\

0 —_— [

T WA

g 000

ot S0

. (0600
a _

600 oo | o

11— 1 °

o — =[]

1 Servisna oznaka

66



Dijagnosticki popis za provjeru

Ne zaboravite ispuniti sljedeci dijagnosticki popis za provjeru.

Ako je moguce, ukljucite svoje racunalo prije nego nazovete tvrtku
Dell radi pomoci i zovite s telefona na ili blizu racunala. Mozda ce
se od vas traZiti da unesete neke naredbe putem tipkovnice,
prenesete detaljne informacije tijekom operacija ili pokusate
ostale korake rjesavanja problema koji su moguci samo na
racunalu. Provjerite je li dostupna dokumentacija racunala.

+ Ime:

- Datum:

+ Adresa:

« Telefonski broj:

« Servisna oznaka (crticni kod koji se nalazi na straznjem dijelu
ili na dnu vaseq racunala):

« Kod za brzu uslugu:

« Broj autorizacije za povrat materijala (ako vam ga je dao
tehnicar Dell podrike):

« Operacijski sustav i verzija:
« Uredaji:

Dobivanje pomo¢i

« Kartice za prosirenje:

+ Jeste li povezani na mrezu? Da/Ne

+ Mreza, verzija i mrezni adapter:

« Programi i verzije:
Informacije o datotekama za pokretanje racunala potrazite
u dokumentaciji operacijskog sustava. Ako je na racunalo

prikljucen pisac, ispisite svaku datoteku. U suprotnom,
prije nego nazovete tvrtku Dell, snimite sadrzaj svake datoteke.

« Poruka o pogresci, Sifra upozorenja ili dijagnosticka Sifra:
« Opis problema i postupci rjeSavanja problema koje ste izvrsili:

67



Dobivanje pomo¢i

Kontaktiranje tvrtke Dell

Korisnici iz SAD-a mogu nazvati
800-WWW-DELL (800-999-3355).

4 NAPOMENA: Ako nemate aktivnu intemetsku vezu,
informacije o kontaktu moZete pronaci na racunu koji
ste dobili prilikom kupnje proizvoda, popisu zapakiranih
proizvoda, racunu ili katalogu proizvoda tvrtke Dell.
Turtka Dell omogucava nekoliko opcija za podrku i uslugu kojima
mofZete pristupiti preko Interneta ili telefona. Njihova dostupnost
ovisi o drZavi i proizvodu, tako da neke usluge mozda nece biti
dostupne u vasem podrudju.

68

Ako se Zelite obratiti tvrtki Dell u vezi prodaje, tehnicke podrske
ili problema oko korisnicke podr3ke:

1. Posjetite support.dell.com/contactdell.

2. Odaberite svoju drzavu ili regiju.

3. Na temelju toga Sto trebate odaberite odgovarajucu uslugu
ili vezu za podrsku.

4, |zaberite nacin kontaktiranja tvrtke Dell koji vam najvie
odgovara.



Dobivanje pomoc¢i

69



Ako trebate:
ponovno instalirati operacijski sustav

pokrenite dijagnostiku na racunalu, ponovno instalirajte sustav
prijenosnog racunala ili aZurirajte upravljacke programe za svoje
racunalo i readme datoteke

saznajte vise 0 svom operacijskom sustavu, odrZavanju vanjskih
uredaja, Internetu, Bluetooth® prijenosu, umrezavanju i e-posti

nadogradite racunalo novom ili dodatnom memorijom ili novim
tvrdim diskom
ponovno instalirajte ili zamijenite istro3eni ili neispravni dio

70

Pogledajte:
disk s operacijskim sustavom

disk Drivers and Utilities

[z NAPOMENA: Aurirane upravljacke programe
i dokumentaciju mozete pronaci na support.dell.com.

Tehnoloski prirucnik za Dell dostupan je na tvrdom disku ili na
support.dell.com/manuals.

Servisni prirucnik na support.dell.com/manuals

K NAPOMENA: U nekim dr7avama otvaranje i zamjena
dijelova vaseg racunala mogu ponistiti jamstvo. Prije rada
na racunalu provjerite pravila za jamstvo i povrat.



Ako trebate:

pronadite najbolje postupke za zastitu podataka na racunalu
pregledajte Jamstvene informacije, uvjete i odredbe (samo SAD),
sigurnosne upute, requlatorne informacije, informacije

o ergonomiji i licencni ugovor s krajnjim korisnikom

pronadite svoju servisnu oznaku / kod za brzu uslugu - servisnu
oznaku morate imati kako biste identificirali svoje racunalo na
support.dell.com, odnosno kako biste kontaktirali tehnicku
podrsku

pronadite upravljacke programe i sadrZaje za preuzimanje
pristupite tehnickoj podrici i pomoci za proizvod
provijerite status narudzbe novih proizvoda

pronadite rjeSenja i odgovore na uobicajena pitanja
pronadite najnovije informacije o tehnickim izmjenama
na vasem racunalu ili napredne tehnicke reference

za tehnicare ili iskusne korisnike

Trazenje dodatnih informacija i resursa

Pogledajte:

sigurnosne i regulatorne dokumente koji su
isporuceni s vasim racunalom i pocetnu stranicu za
sukladnost sa zakonskim odredbama potrazite na
www.dell.com/regulatory_compliance.
donja strana racunala

Dell Centar za podrsku. Za pokretanje Dell Centra za podrsku
pritisnite ikonu [:2%] na traci sa zadacima.

support.dell.com

71



Osnovne specifikacije

U ovom odlomku pronaci ¢ete informacije koje vam mogu zatrebati prilikom postavljanja, azuriranja upravljackih programa

i nadogradnje racunala. Detaljnije specifikacije potraite u odjeljku Comprehensive Specifications (Detaljne specifikacije) na
support.dell.com/manuals.

[z NAPOMENA: Ponude se mogu razlikovati ovisno o regiji. Vise informacija o konfiguraciji raunala potrazite pritiskom
na Start @—> Pomoc¢ i podrska te odaberite odgovarajudi opciju kako biste pregledali informacije o racunalu.

Model racunala Memorija
Dell™ Inspiron™ 1764 prikljucak za memorijski ~ dva SODIMM konektora dostupna
modul korisniku

Podaci o racunalu Vrsta memorije DDR3 1066 MHz

Vrste procesora: Intel® Core™ i7 Moguce konfiguracije 2GB,3GB,4GB,6GBi8GB
Intel Core i5 memorije
Intel Core i3 [ NAPOMENA: Upute za nadogradnju memorije potrazite
Intel Pentium® u Servisnom priru¢nikuna support.dell.com/manuals.
Intel Celeron®

Chipset sustava Intel HM55

72



Prikljucci
Audio

Mini kartica

HOMI
Mreza

uss

Video

(ita¢ multimedijskih
kartica

jedan ulazni mikrofonski prikljucak,
jedan stereo prikljucak za slusalice/
zvucnike

jedan utor za IlIA mini karticu
pune velicine, jedan utor za
mini karticu pola velicine

jedan 19-pinski konektor
jedan RJ45 prikljucak

Cetiri prikljucka kompatibilna s
4-pinskim USB 2.0

jedan prikljucak s 15 rupica

visenamjenski utor za 7 vrsta
kartica

Komunikacije

Mreza

BeZi¢na veza

Kamera
Razlucivost kamere

Video razlucivost

Osnovne specifikacije

10/100 Ethernet LAN na maticnoj
ploci

interna WLAN Mini-kartica s
WiFi 802.11 a/b/g/n, WWAN i
Bluetooth® tehnologijom

1,3 megapiksela

640 x 480 pri 30 slicica u sekundi
(maksimalno)

73



Osnovne specifikacije

Zaslon

Vrsta 17,3-in¢ni HD+ WLED s tehnologijom
Truelife

Visina 214,81 mm

Sirina 381,88 mm

Dijagonalno 439,42 mm

Baterija

pametna litij ionska od 6 celija

Dubina 53,1mm
Visina 22,3mm
Sirina 274,5mm
Tezina 35kg

74

Baterija

pametna litij-ionska od 9 celija

Dubina
Visina
Sirina
Tezina
Napon

Vrijeme punjenja
(priblizno)
Vrijeme rada
(priblizno)

Baterija veli¢ine
kovanice

53,Tmm

42,9 mm

314,45 mm

0,52kg

11,1VDC

4 sata (kada je racunalo iskljuceno)

Vrijeme trajanja baterije ovisi
0 uvjetima rada.

(R-2032



ACadapter

K NAPOMENA: koristite samo adaptere za izmjenicnu
struju koji su definirani kao prikladni za koristenje s
vasim racunalom. Procitajte informacije 0 jamstvu i
sigurnosne upute koje ste dobili s racunalom.

Ulazni napon
Ulazna struja
Ulazna frekvencija
Izlazna snaga

|zlazna struja

Nominalni izlazni
napon

Radna temperatura

Temperatura za
skladistenje

100240 VAC
15A

50-60 Hz
65W, 90W

4,34 A (65W) (istosmjerno)
4,62 A (65 W) (istosmjerno)

19,5+ 1VDC

0d 0° do 35°C
—40° do 65°C

Osnovne specifikacije

Fizicke karakteristike

Visina 20,5 do 33,3 mm
Sirina 420,0mm
Dubina 276,0 mm

TeZina (s baterijom moZe se konfigurirati na manje od
sa 6 celija): 33kg

75



Osnovne specifikacije

Racunalna okolina

Temperaturni raspon
Radna 0°do 35°C
Skladistenje —40° do 65°C

Relativna vlaznost (maksimalno)

Radna 10% do 90%

(bez kondenzacije)
Skladistenje 5% do 95%

(bez kondenzacije)

Maksimalna vibracija (koristeci spektar nasumicne vibracije
koja stimulira korisnicku okolinu)

Radna 0,66 GRMS
Kada se ne koristi 1,30 GRMS

76

Racunalna okolina

Maksimalni udar (tijekom rada — mjeren s ukljucenim
programom Dell Diagnostics na tvrdom disku i uz polusinusni
impuls od 2 ms;

kada se ne koristi — mjeren uz miran tvrdi disk i uz
-polusinusni impuls od 2 ms)

Radna 1106

Kada se ne koristi 160 G
Nadmorska visina (maksimalna)

Radna -15,2d0 3048 m
-15,2do 10.668 m
G2iliniza, kao $to je
definirano u 1SA-571.04-1985

Skladistenje

Razina oneciscenja zraka



Dodatak

Napomena o proizvodu Macrovision

Ovaj proizvod ukljucuje tehnologiju zasticenu autorskim pravima koja je zasticena metodom odstetnog zahtjeva na temelju
odredenih patenata u SAD-u i ostalih prava intelektualnog vlasnistva koja posjeduje tvrtka Macrovision Corporation i ostali vlasnici
prava. Upotreba ove tehnologije zasticene autorskim pravom mora biti odobrena od tvrtke Macrovision Corporation i namijenjena
je samo za ku¢nu upotrebu i ostale ogranicene nacine koristenja, osim upotrebu nije odobrila tvrtka Macrovision Corporation.

Povratni inZenjering te rastavljanje proizvoda strogo su zabranjeni.

77




Dodatak

Informacije za NOM ili Sluzbeni meksicki standard (samo za Meksiko)

Sljedece informacije dostupne su na uredaju opisanom u ovom dokumentu, u skladu sa zahtjevima Sluzbenog meksickog standarda (NOM):
Uvoznik:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 - Flat 11°

Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Broj regulatornog Potrosnja
modela Ulazni napon Ulazna frekvencija  elektricne struje Nominalna izlazna struja
PO7E 100-240 VAC 50-60 Hz 1,5A 3,34-4,62 A

Pojedinosti potraZite u sigurnosnim uputama koje ste dobili uz racunalo.

Dodatne sigurnosne informacije potraZite na pocetnoj stranici za sukladnost sa zakonskim odredbama na
www.dell.com/regulatory_compliance.

78



Indeks
A

ACadapter

prikljucivanje 6

specifikacije 75

status indikatora 23
adresa e-poste

za tehnicku podriku 63
adrese e-poste za podrku 63
audio

prikljucivanje 18

B
baterija
6 Celija 74
9 Celija 74
status indikatora 23
veli¢ine kovanice 74

bezitna veza
kartice 73
postavljanje 15

C

(D mediji, reprodukcija i stvaranje 36
chipset 72

C

(ita¢ multimedijskih kartica 19

D

Dell Diagnostics 51
Dell Factory Image Restore 57
DVD mediji, reprodukcija i stvaranje 36

79




Indeks

energija
usteda 37

F

FTP prijava, anonimna 63

H
HDMI 73
prikljucivanje 21

indikatori za napajanje/bateriju 22,23
internetska veza 14
ISP

davatelj internetskih usluga 14

J

jakost zvuka 29

80

K

kamera 33
razludivost videozapisa 73
Kontaktiranje tvrtke Dell na Internetu 68

M

Macrovision 77
memorija
konfiguracije 72
vrste 72
mikrofon
analogni 23
prikljucivanje vanjskog 18
mini kartice 73
mreza
prikljucak 73



napajanje racunala 8
naredbe za dodirnu plohu 26
NOM 78

0

opcije za ponovnu instalaciju sustava 55
oporavak podataka 39
opticki pogon 19

P

podaci, sigurnosno kopiranje 38
pomoc

dobivanje pomocii podrske 61
ponovna instalacija sustava Windows 60
postavljanje, prije poetka 5

Indeks

prikljucivanje
ACadapter 6
mrezni kabel 7
na Internet 14
prilagodavanje
postavke potrosnje energije 37
vasa radna povriina 36
procesori 72
protok zraka
zastita racunala 5

racunalo
dimenzije 75
mogucnosti 36
postavljanje 5

reprodukcija (D/DVD medija 29

81



Indeks

S

sigurnosne kopije
stvaranje 39
sigurnosno kopiranje i oporavak 39
SIM kartica 10
slusalice, prikljucivanje 18

S

Stednja energije 37

U

upravljacki programi i preuzimanja 71

USB 19,21

v

ventilacija, omogucavanje 5
VGA
prikljucivanje 21

82

video

prikljucak 73
vracanje na tvornicke postavke 57
Vracanje sustava 55

w

Windows
ponovna instalacija 60
postavljanje 9

z

zaslon
velicina 74
vrste 74
zastitni kabel, prikljucivanje 21

Zicana mreza
mrezni kabel, prikljucivanje 7






Tiskano u Irskoj.

www.dell.com | support.dell.com

ORG1T1A00




	Postavljanje prijenosnog računala Inspiron
	Prije postavljanja računala 
	Priključivanje AC adaptera
	Priključivanje mrežnog kabela (dodatna oprema)
	Pritiskanje gumba za uključivanje
	Postavljanje operacijskog sustava Microsoft Windows
	Umetanje SIM kartice (dodatna oprema)
	Omogućavanje ili onemogućavanje bežične veze (dodatno)
	Povezivanje s Internetom (neobavezno)

	Korištenje prijenosnog računala Inspiron
	Značajke s desne strane
	Značajke s lijeve strane
	Značajke s prednje strane
	Značajke donjeg dijela računala i tipkovnice
	Naredbe za dodirnu plohu
	Tipke za upravljanje multimedijskim sadržajima
	Upotreba optičkog pogona
	Značajke zaslona
	Dell produljeno trajanje baterije
	Vađenje i zamjena baterije
	Značajke softvera
	Dell DataSafe Online sigurnosno kopiranje podataka
	Dell Dock

	Rješavanje problema
	Šifre zvučnih signala
	Problemi s mrežom
	Problemi s napajanjem
	Problemi s memorijom
	Problemi s blokiranjem i programskom opremom 

	Korištenje alata za podršku
	Dell Support Center
	Poruke sustava
	Program za Rješavanje problema s hardverom
	Dell Diagnostics 

	Vraćanje operacijskog sustava 
	Vraćanje sustava
	Dell Factory Image Restore
	Ponovna instalacija operacijskog sustava

	Dobivanje pomoći
	Tehnička podrška i korisnička podrška
	DellConnect
	Mrežne usluge
	Automatizirana usluga za status narudžbe
	Informacije o proizvodu
	Vraćanje dijelova radi popravka pod jamstvom ili radi povrata novca
	Prije nego nazovete
	Kontaktiranje tvrtke Dell

	Traženje dodatnih informacija i resursa
	Osnovne specifikacije
	Dodatak
	Napomena o proizvodu Macrovision
	Informacije za NOM ili Službeni meksički standard (samo za Meksiko)

	Indeks

